АДМИНИСТРАЦИЯ

БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_14_» мая 2025 года                              №332

О списании начисленной

суммы неустойки (штрафа, пени)

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля

2018 г. № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не

списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» и протоколом

Комиссии Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области

по   списанию   начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) от «14» мая 2025 г. №__1__,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с пп. а) п. 3 Правил списания сумм неустоек (штрафов, пеней),

начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в

связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных

контрактом, списать начисленную неустойку в размере 38 063 (Тридцать восемь тысяч

шестьдесят три) руб. 07 коп. по контракту №0144300021724000003 от 06.12.2024 г., по

капитальному ремонту здания КУК "Бунинский ЦСДК" по ул. Центральная, д.39 в

с.Бунино, Солнцевского района Курской области (Электроснабжение) (ИКЗ:

243462200075846220100100180014399243), заключенному с ИП Филатов С.В. (ИНН: ИНН

462201438750, ОГРНИП 321463200044676. Адрес регистрации: 306120, Курская обл.,

Солнцевский район, пос. Солнцево, ул. 2-ая Луговая, д. 54).

2. Контрактному управляющему Антипову К.Н. уведомить ИП Филатова С.В. (ИНН:

ИНН 462201438750, ОГРНИП 321463200044676) о списании начисленной и неуплаченной

суммы неустоек по контракту.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Бунинского сельсовета

Солнцевского района Курской области                 ________________ / Г.В. Толмачева

                                                                                                    м.п.